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  Поїхали!   Вже бачили?

На Оболоні відкрили 
новий пішохідний 

міст та рекреаційну 
зону відпочинку

Які інфраструктурні 
об’єкти в Києві вже 

завершили  
та де фахівці ще 

працюють

Збільшуємо підтримку 
захисників

Ліна Костенко та Валерій Залужний тепер - почесні 
громадяни столиці – читайте на стор. 3Вірте в україну, вірте в себе!

інформаційний бюлетень

  про головне

Нещодавно відвідав бійців на Хар-
ківському напрямку (Вовчанськ, 
Купʼянськ). Відвіз і допомогу від 

громади столиці, і спорядження, яке купу-
ємо й залучаємо в якості благодійної до-
помоги. 92-й бригаді передав закуплені за  
кошти бюджету понад 50 БПЛА – зокре-
ма, 31 Mavic 3 та 20 Mavic 3T. Також дня-
ми бійцям вирушила нова автомобільна 
техніка. Загалом 92-й бригаді місто виді-
лило з бюджету 97 млн грн.

А в якості благодійної допомоги вій-
ськовим Держприкордонслужби завіз 100 
fpv-дронів. Також по 100 таких дронів – 
116-й окремій механізованій бригаді та 
спецпідрозділу ГУР МО «АРТАН». 

42-й окремій механізованій бригаді, в 
якості благодійної допомоги, Київ пере-
дав ще 50 fpv-дронів.

33 автомобілі Пікап передали від гро-
мади міста 411-му окремому батальйону 
безпілотних авіаційних комплексів. А та-
кож - 12 систем РЕБ, 50 антен для робо-
ти БПЛА. Цю техніку закупили за кошти 
бюджету столиці.

Командир 411-го окремого баталь-
йону безпілотних авіаційних комплек-
сів, підполковник Андрій Сухін подяку-
вав громаді Києва, а також всім небай-
дужим громадянам за постійну допомогу 
військовим.

Автівки отримала від столиці Укра-
їни й славетна 3-я Штурмова бригада 
ЗСУ. А систему РЕБ та Старлінк до бій-
ців батальйону «Свобода» 4-й бригади 
Нацгвардії особисто привіз наш великий 
друг – мер Брюсселя, міста-побратима 
Києва, Філіп Клоз. 

Харківський напрямок зараз один з 
найгарячіших. Тому ми терміново заку-
пили й залучили в якості благодійної – за 
небюджетні кошти - допомоги захисни-
кам, зокрема, 57 мотопіхотній бригаді, яка 
б’ється під Вовчанськом, – 180 fpv-дронів, 

  Відновили

Скляний купол 
Будинку вчителя 
відреставрували  

після ракетної атаки

Робити все, аби підтримати 
наших захисників. Київ 
щотижня відправляє 
на фронт партії дронів, 
автомобільної техніки, 
систем зв’язку та засобів 
боротьби з ворожими 
безпілотниками.

Продовження теми читайте на стор. 3 

чотири квадрокоптери Mavic, одну систему 
РЕБ. Іншим підрозділам під Харків переда-
ли п’ять систем РЕБ та ще 350 fpv-дронів. 

Нагадаю, що на початку цього року 
депутати Київради збільшили фінан-
сування потреб сил безпеки та оборони 
– до понад 5 млрд грн. У квітні, на чер-
говій сесії міськради, виділили ще по-
над 1,5 млрд грн. Тобто, сумарно від по-
чатку цього року Київ вже виділив понад  
6,5 млрд грн на допомогу військовим. У 

2023 році на потреби сил безпеки та оборо- 
ни з бюджету столиці виділили понад 7,5 
млрд грн. Це окрім соціальної допомоги 
захисникам-киянам та їх родинам, житла, 
яке закуповує для них місто, витрат на ре-
абілітацію.

Столиця, як може, збільшує допомо-
гу нашим героям. І продовжить це робити. 
Бо ситуація на фронті загострюється. Во-
рог, розуміючи, що українців не вдалося 
зламати та залякати, знищує наші мирні 

міста й селища, знищує критичну інфра- 
структуру. Тому ми, всі разом, повинні 
зупинити оскаженілих варварів. Кожен 
на своєму місці має робити все, аби допо-
магати армії, аби наближати нашу Пере-
могу. 

Віримо в Себе! Віримо в Україну!  
Віримо в наших Захисників! 

Слава Україні!  Слава її Героям!

Ваш Віталій Кличко



У середині травня відкрили рух новим 
шляхопроводом на Оболоні – проїзд 
вулицею Полярною естакадою через 
Богатирську 

Роботи на цьому інфраструктурному об’єкті розпочали в 
червні 2023 року. Довжина шляхопроводу – 125 метрів. Буді-
вельники в стислі терміни встановили опори шляхопроводу. 
Змонтували 72 балки прогонових будов. Облаштували підзем-
ний пішохідний перехід. На новому шляхопроводі влаштували 
спеціальний асфальт, який прослужить довго. Встановили су-
часне освітлення. Також, як на всіх нових об’єктах, тут будуть 
влаштовані велодоріжки.

Повністю завершити роботи на об’єкті – відкрити рух зі за-
їздами та з’їздами зі шляхопроводу – планують до осені цьо-
го року. А також зроблять ремонт підходів до транспортної 
розв’язки, – ділянок дороги, в тому числі – на вулиці Богатир-
ській. Встановлять пандуси підземного пішохідного переходу. 
Облаштують на об’єкті й нові зупинки громадського транспор-
ту. Здійснять монтаж контактної мережі тролейбуса та благо- 
устрій території.

Завершили весь комплекс робіт на Дегтярівському шляхопроводі 
Мешканці столиці пам’ята-

ють, у якому стані був цей об’єкт. 
Збудований у 1963 році він не 
знав капітального ремонту з тих 
часів. 

Реконструкцію шляхопро-
воду розпочали в червні 2023 
року. Мостовики розібрали кон-
струкції споруди – опори, про-
гони, фундамент, та замінили на 
нові з покращеними характерис-
тиками. Фактично – побудували 
новий шляхопровід! Наприкін-
ці минулого року, у грудні, від-
крили проїзд для автотранспор-
ту та трамваю шляхопроводом. 
Тепер відкрили і заїзди та з’їзди 
з нього.

Новий шляхопровід на 1 
метр вищий від попереднього, що 
дає можливість проїзду під ним 
великогабаритного транспорту. 
Також ширину споруди збільши-
ли з 28 метрів до 37 метрів. Дов- 
жина основного проїзду стано-
вить 544 метри. На сьогодні – це 
сучасна розв’язка, яка відповідає 
всім європейським стандартам. 

На шляхопроводі збережено 
трамвайну лінію, яка проходить 
вздовж вулиці Дегтярівської. За 
сучасними технологіями влаш- 
тували відокремлене трамвай-
не полотно з посилених моноліт-
них плит, що забезпечує зносо- 
стійкість трамвайної частини та 

шумопоглинання від руху тран-
спорту нею.

Будівельники зробили все, 
аби нова споруда та зупин-
ки відповідали всім критеріям 
безбар’єрності. Підвищили зу-
пинки громадського транспорту, 
здійснили роботи з пониження 
бортового каменю, влаштували 
тактильну плитку та ФЕМ.

Також змонтували перильну 
огорожу, встановили антипар-
кувальні стовпчики. Здійсни-
ли роботи з озеленення та бла-
гоустрою території. Влаштува-
ли опори та тротуари. І конуси 
шляхопроводу з бетонної фігур-
ної плитки.

 в ідновлено
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  зручно

інформаційний бюлетень

  треба робити

Російські варвари намагаються позбавити 
Україну її історії, руйнуючи пам’ятки 
культури, знакові для столиці та країни 
будівлі. Так, у жовтні 2022 року одна 
з російських ракет вибухнула поруч з 
«Київським міським будинком вчителя».

Ця будівля має велике історичне значення. 
Вона була споруджена в 1912 році. Саме в її 
стінах, тоді ще Педагогічного музею, 20 лис-

топада 1917 року проголосили створення Україн-
ської Народної Республіки. Також там був ухвале-
ний історичний документ – IV Універсал про Неза-
лежність України у 1918 році. 

Відомий скляний купол будівлі внаслідок ви-
буху був практично знищений.  Постраждав дах 
приміщення, повибивало вікна, ушкодило примі-
щення будівлі

Одразу після вибуху фахівці КП «Київек-
спертиза» здійснили обстеження будівлі, яка є 
пам’яткою архітектури та вжили невідкладних за-
ходів з метою її збереження. 

Зберегти для нащадків
Місто залучило міжнародну допомогу. У 2023 

році Київ підписав Меморандум «Про взаєморозу-
міння між Світовим Фондом Пам’яток та Депар-
таментом освіти і науки КМДА, щодо невідклад-
них протиаварійних та ремонтних робіт на куполі і 
даху «Київського міського будинку вчителя».

Грантова допомога здійснювалась за сприян-
ня Посольського фонду США зі збереження куль-
турної спадщини в Україні (U.S. AMBASSADORS 
FUND for CULTURAL PRESERVATION), Світо-
вого Фонду Пам’яток (WORLD MONUMENTS 
FUND) та Посольства Сполучених Штатів Амери-
ки (UNITED STATES EMBASSY).

У середині травня мер Києва Віталій Кличко, 
разом з Послом Сполучених Штатів Америки  
Бріджит Брінк, оглянув відремонтований скляний 
купол «Київського міського будинку вчителя».

Також допомога партнерів передбачає комп-
лекс робіт з наукових досліджень, розробки доку-
ментації та виконання часткових реставраційних 
робіт з усунення інших ушкоджень, завданих внас- 
лідок ракетного удару.

Тривають роботи 
для забезпечення 
автосполучення 
Подільсько-
Воскресенського 
мостового переходу 
з Троєщиною 

Там будують дорогу для 
виїзду на вулицю Бальзака. (З 
пересадковим пасажирським вузлом, де зійдуться трамвайне 
сполучення, міська електричка та автобусний маршрут). Сто-
лична влада робить все, щоб рух автотранспорту Подільсько-
Воскресенським мостом повністю запустити у вересні.

БУЛО

стало

Столиця продовжує працювати. І навіть у нинішній складній ситуації оновлює дороги та транспортні розв’язки там, де 
це вкрай необхідно. Загалом цьогоріч у Києві поточним ремонтом відновлюють понад 25 вулиць загальною площею 
більше 334 тисяч квадратних метрів.

Київ розбудовує інфраструктуру



  про головне  н аш обов’язок

  люди твого Києва
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Мер Києва вручив відзнаки та поспілкувався з новими 
ПОЧЕСНИМИ ГРОМАДЯНАМИ столиці вдома у Ліни Костенко

Наші закордонні партнери 
повинні щодня пам'ятати про 
героїчну боротьбу українців 
проти агресора. І розуміти, 
що це війна за Незалежність 
і свободу не тільки 
нашої країни, а й усього 
демократичного світу.

Так, разом з мером Брюсселя Філі-
пом Клозом Віталій Кличко відві-
дав на Київщині бійців батальйо-

ну «Свобода» 4-ї бригади оперативного  
призначення «Рубіж» Нацгвардії Укра-
їни, які вийшли з передової на ротацію. 
Деякі відновлюються після поранень. 
Під час зустрічі мери міст-побратимів пе- 
редали необхідне захисникам на Донбасі 
оснащення.

Мер Брюсселя привіз систему РЕБ та 
Starlink. А Кличко, в якості благодійної 

Шана героям 
112 окрема бригада 
Територіальної оборони Києва 
сьогодні – символ честі, 
слави та вірного служіння 
українському народові. 
Під час оборони Києва 112 
бригада билася з окупантами 
на броварському та 
гостомельському напрямках.

У травні 112 бригада відзначи-
ла шосту річницю свого засну-
вання. Відвідав та привітав за-

хисників мер Києва Віталій Кличко. 
Усі добре пам’ятають, як у пер-

ші дні повномасштабного вторгнен-
ня тисячі киян добровольцями піш-
ли на фронт. Тоді бригада розпоча-
ла стрімке розгортання. Тривали за-
пеклі бої в Бучі, Ірпені, Мощуні та в 
Чорнобилі. А під час бою біля села 
Скибин бійці українським ПТРК 
«Стугна» спалили п'ять одиниць ро-
сійської техніки. 

Потім бійці бригади захищали 
Україну на сході. Оборона Бахмуту 
– теж одна з бойових сторінок 112-ї 
бригади. Сьогодні підрозділи брига-
ди продовжують битися на Донбасі 
та на Херсонщині.

Як зазначив мер української 
столиці, громада міста робить усе, 
щоб підтримати захисників та допо-
магати здобувати перемогу. Кличко 
передав 112-й бригаді чергову пар-
тію дронів, які зараз вкрай необхід-
ні, аби нищити ворога. Мер столи-
ці передав 800 дронів – 600 fpv і 220 
Mavic. А також вручив бійцям на-
городи від столиці – медалі «Честь. 
Слава. Держава».

Крім того, місто виділило 112 
бригаді ще 150 млн грн на оснащен-
ня. Загалом, разом це вже 300 млн у 
2024-му році. А у 2022-2023 роках 
загалом – майже 420 млн. 

Тільки протягом останніх міся-
ців за гроші, виділені з бюджету сто-
лиці, 112 бригада придбала, зокрема, 
625 ударних БПЛА мультироторно-
го типу, 220 БПЛА розвідувального 
типу, 100 приладів нічного бачення 
з можливістю віддаленого спостере-
ження.

Збільшуємо підтримку 
захисників

Фронт постійно потребує оновлення автомобільної техніки, за допомогою 
якої можна швидко вивозити поранених та доставляти припаси 

Київська громада передала бійцям 
3-ї окремої штурмової бригади Сухопут-
них військ 20 нових пікапів Toyota Hilux. 
Їх закупили за кошти, виділені з бюдже-
ту столици.

Від початку цього року для 3-ї брига-
ди місто виділило з бюджету 60 млн грн. 
На половину цих коштів вже закупили 
ці пікапи. Заступник командира бригади 
Максим Жорін подякував громаді Києва 
та столичній владі за постійну допомогу 
військовим.

допомоги, – ще 50 fpv-дронів. Нове, дуже 
потрібне захисникам, оснащення виру-
шило на Донбас. 

4-й бригаді від початку повномасш-
табної війни з бюджету столиці виділи-
ли понад 500 млн грн. На ці кошти заку-
пили та відправили на фронт понад 1500 

БПЛА – ударних і розвідувальних. А та-
кож – системи РЕБ, кілька сотень радіо- 
станцій, автівки, та інше необхідне осна-
щення. Також у якості благодійної допо-
моги передавали бійцям 4-ї бригади сотні 
БПЛА різного типу, системи РЕБ, приці-
ли нічного бачення, засоби захисту. 

«Столиця, рішенням Київради, висловила свою шану та повагу і нагородила 
званням «Почесний громадянин Києва» двох людей, які є справжніми мо-
ральними авторитетами для киян і всіх українців, – Ліну Костенко та Вале-

рія Залужного. Ліна Василівна протягом багатьох років уособлює незламність та вільну 
й талановиту душу українців. Дух свободи та сміливості! Валерія Федоровича ми відзна-
чили за його особисті заслуги під час оборони столиці та в захисті державного суверені-
тету і свободи України. Був дуже радий вручити відзнаки Ліні Костенко та Валерію За-
лужному вдома у Ліни Василівни», – підкреслив Віталій Кличко.

У травні Київрада на урочистому засіданні до Дня Європи присвоїла 
звання «Почесний громадянин Києва» Ліні Костенко та Валерію 
Залужному. 

 Початок теми читайте на стор. 1
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Спілкування і дискусії ме-
рів були зосереджені на 
викликах та можливос-

тях, з якими стикаються європей-
ські міста. Зокрема, напередодні 
виборів до Європарламенту і на 
тлі зростаючого ультраправого та 
ультралівого популізму. Всі мери 
підкреслювали, що роль європей-
ських міст в збереженні демокра-
тії сьогодні — ключова, як і те, що 
надважливо для захисту демокра-
тії — допомогти Україні зупини-
ти агресора.

Участь у Саміті взяли 
мери Парижа, Копенгагену, 
Рейк’явіку, Стамбулу, Афін, За-
греба, Тирани, Сараєво, пред-
ставники міської влади інших 
європейських міст. Мера україн-
ської столиці на Саміт запросила 
мер Парижа Анн Ідальго під час 
свого минулого візиту до Києва в 
кінці березня цього року. За час 

повномасштабної війни мер Па-
рижа відвідувала Київ чотири 
рази.

Віталій Кличко наголосив на 
саміті, що допомога партнерів, 
насамперед військова, життєво 
важлива для України. І потрібно 
посилювати зусилля, зважаючи 
на критичну ситуацію на фрон-
ті, де українські бійці б’ються не 
тільки за незалежність України, а 
й за стабільність в Європі, за май-
бутнє європейської демократії. 

«Про це треба пам’ятати що-
дня! І розуміти, що перемога 
України зупинить небезпеку по-
ширення авторитаризму росії на 
сусідні країни. Перемога Укра-
їни буде також поразкою полі-
тичних сил в Європі, які при-
хильно ставляться до путінізму, 
підтримують антидемократич-
ні ідеї. Бо ультраправий та уль-
тралівий популізм, загрози де-

мократичним принципам — сер-
йозний виклик для ЄС напере-
додні виборів до Європарламен-
ту», – наголосив Віталій Кличко.

Також під час саміту сто-
лиця України стала містом-
побратимом із європейським 
містом – Загребом. Угоду про 

співпрацю і взаємну допомогу 
Віталій Кличко підписав з мером 
столиці Хорватії Томіславом То-
машевичем. Загреб став 14-м 
містом, з якими Київ уклав по-
братимські відносини за час по-
вномасштабного вторгнення ро-
сії в Україну.

Міст звели за кошти ме-
ценатів — іноземних та 
українських. Зокрема, 

кошти виділяли Метрополія Ве-
ликого Парижа, Тайвань, а також 
– деякі міжнародні та українські 
компанії. Конструкції для мосту 
були виготовлені ще на підпри-
ємстві «Азовсталь». Їх привез-
ли до Києва буквально за кілька 
тижнів до початку повномасш-
табної війни.

Наразі підсвітку основної 
конструкції не вмикатимуть, 
тільки економне LED освітлен-
ня перил мосту. 

 «Будівництво об’єкту роз-
почали в 2021-му. На початку 
повномасштабної війни призу-
пинили. І відновили навесні ми-
нулого року. Тоді ж розпочали 
облаштування рекреаційної зони 
відпочинку. Дякую всім, хто лю-
бить Київ і розуміє, що він пови-
нен життєствердно розвивати-
ся!», – каже мер столиці Віталій 
Кличко. 

Ширина нового мосту – 3,5 
метри, довжина – 176 метрів. Він 
комфортний для пересування 
маломобільних груп населення. 
Проходу маломірних суден до 
затоки Оболонь міст не заважає.

А рекреаційну зону на терито-
рії острова Оболонський облаш- 
тували зі збереженням флори і 
фауни. Встановили лави, дитячі 
майданчики, туалети. Облашту-
вали пішохідні та велосипедні 
маршрути. Також висадили нові 
дерева та кущі. Відвідувачів ра-
дуватимуть і декоративні яблуні, 
рожева акація, і бузок та газони, 
що квітнуть усе літо. 

У столиці облаштували нову велику рекреаційну зону на острові Оболонський. З’єднує 
острів з набережною Оболоні та парком «Наталка» дуже гарний, унікальний з інженерної 
точки зору, пішохідний міст. 

За перші дні після відкриття 
вже багато киян оцінили 
нову локацію для відпочинку 
та психологічного 
відновлення. Новий 
пішохідний міст та гарно 
облаштована рекреаційна 
зона стануть ще однією 
візитівкою української 
столиці.

На початку травня мер Києва, голова Асоціації міст України, Віталій 
Кличко взяв участь у щорічному Саміті мерів європейських міст. Він 
відбувся в Парижі та був приурочений до Дня Європи.

9 травня, у День 
Європи, мер 
Києва традиційно 
зустрівся в столиці 
України з послами 
та дипломатами 
іноземних держав

У заході взяли участь 
24 посли та 16 представ-
ників дипкорпусу – зокре-
ма, держав Великої сім-
ки, країн ЄС та інших дер-
жав. Кличко вкотре наго-
лосив, що майбутнє Євро-
пи визначається сьогодні 
саме в Україні. Мер подя-
кував усім партнерам Киє-
ва та України за допомогу, 
яку їхні країни надавали та 
надають в цей драматичний 
для нашої держави час. І по-
слам та дипломатам – за те, 
що працюють в нашій сто-
лиці, в Україні і бачать си-
туацію зсередини та доно-
сять її до урядів своїх країн.

День пам’яті і перемоги над нацизмом у Другій світовій війні, а також День Європи разом з 
киянами відзначав мер Брюсселю Філіп Клоз 

Це був уже третій візит пана Клоза до 
Києва під час повномасштабної війни. І що-
разу він приїздить не тільки з моральною під-
тримкою, а й привозить необхідну допомогу.

Мер столиці Бельгії був присутній на 
урочистому засіданні Київради, виступив на 
ньому та звернувся до українців. «Ваш спро-
тив та моральний дух, ваша незламна воля 
– це джерело нашого натхнення. У Брюссе-
лі – столиці Європейського союзу, ми чітко 
розуміємо, що ви боретеся не тільки за свою 

країну, а й за нас, за Європу. Будьте впевнені, 
що ми стоїмо разом з Україною до дня вашої 
перемоги», – наголосів Філіп Клоз. 

Окрім іншого громада Брюсселю фінан-
сово допомогла встановити нову сучасну сис-
тему контролю клімату для збереження цін-
них музейних експонатів. Встановили її в 
сховищах, де зараз перебуває колекція музею 
Івана Гончара. 

Філіп Клоз з Віталієм Кличком відвідали 
та оглянули одне зі сховищ.


